

Kultowe rockowe miejsce zostało zaatakowane. Wpuszczono kwas do piwiarni

Błażej Grygiel
2023-04-30



Działająca od ponad dekady w Ostrowie Wielkopolskim pijalnia piwa to miejsce gdzie praktycznie co roku miały miejsce koncerty dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Oprócz tego regularnie odbywały się tak koncerty mniej i bardziej znanych grup. Klub dawał także przestrzeń do prezentacji alternatywnym, młodym i niewypromowanym jeszcze kapelom. 22 kwietnia nieznanymi sprawcami wpuścili do lokalu kwas masłowy.

Substancja ta używana jest między innymi do odstraszenia dzików. Jej charakterystyczny odór jest bardzo trudny do zniesienia dla kogokolwiek, a usunięcie go nie należy do łatwych zadań. W sobotę 22 kwietnia w klubie miał odbyć się koncert organizowany przez związanego ze środowiskiem punkowym grupę Rotten Koncerty. Współpracuje ona z szeregiem zespołów działających na scenie alternatywnej, przede wszystkim w nurcie street punk. Oprócz tego promuje antyfaszizm oraz sprzeciw wobec rasizmu współpracując ze Stowarzyszeniem Nigdy Więcej oraz promując hasło "Muzyka przeciw rasizmowi". W sobotę na scenie Piwiarni u Bossmana miały wystąpić zespoły Carry No Banners, The Sandals, Alpha Rebels oraz The United Tears.



Niedawno klub udostępnił oświadczenie w portalu Facebook, w którym opisuje zdarzenie i jego konsekwencje.

- Wtargnięto na nasz teren, wstrzyknięto pod drzwiami do środka substancje zawierającą KWAS MASŁOWY – piszą właściciele - o jego właściwościach nie będziemy się rozpisywać. Zmuszeni byliśmy odwołać zaplanowany na ten wieczór koncert, a także zgodnie z zaleceniem Straży Pożarnej zamknąć knajpę do czasu usunięcia powstałych uciążliwości. Nie pierwszy raz Piwiarnia staje się celem ataków. Niszczenie mienia, wielokrotne malunki na fasadzie to tylko część form zastraszania jakiej do tej pory doświadczyliśmy. [...] Działalność Piwiarni od 11 lat opiera się na tym samym: na popularyzacji dobrego piwa oraz organizowaniu lub udzielaniu miejsca na koncerty. Przez lata zorganizowaliśmy wiele imprez charytatywnych, zbiórek, benefitów. Nie jesteśmy uciążliwi dla sąsiadów, a z konkurencją żyjemy w normalnych, zdrowych relacjach.

W odpowiedzi na oświadczenie pojawiło się mnóstwo wspierających komentarzy i deklaracji pomocy od fanów i bywalców piwiarni. Mamy nadzieję, że ten wielkopolski lokal znów będzie mógł gościć klientów i zespoły rockowe z całej Polski.

B. Grygiel: „Kultowe rockowe miejsce zostało zaatakowane. Wpuszczono kwas do piwiarni”. EskaRock.pl, 30.04.2023.

<https://www.eskarock.pl/radar/kultowe-rockowe-miejsce-zostalo-zaatakowane-wpuszczono-kwas-do-piwiarni-30-04-aa-vprb-h5Jh-d59p.html>